
U.S.R. 

IL RETTORE 

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo e, in particolare, l’art. 18, comma 1, lett. d); 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, l’art. 27; 

VISTO il Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche negli Organi di 

Governo e negli altri Organi Collegiali di Ateneo, emanato con D.R. n. 937 del 24/03/2016 

e, in particolare, il Titolo IV recante “Disposizioni per le elezioni dei rappresentanti degli 

studenti in Senato Accademico”; 

VISTO il D.R. n. 2321 del 09/06/2023, il D.R. 2891 del 04/07/2024 e il D.R. n. 3096 del 

15/07/2024 con i quali sono stati nominati, fino al 13/06/2025, i rappresentanti elettivi degli 

Studenti nel Senato Accademico di questo Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 1234 del 20/03/2025, con il quale sono state indette, tra le altre, per i 

giorni 14 e 15 maggio 2025, le elezioni delle rappresentanze studentesche nel Senato 

Accademico per il biennio 2025-2027; 

VISTO il Verbale della Commissione Elettorale Centrale n. 2 del 04/06/2025, 

riguardante le suddette elezioni, nella parte relativa alla proclamazione degli eletti - per 

ciascuna Area - nel Senato Accademico; 

ACCERTATA l’insussistenza per gli studenti aventi titolo delle cause ostative alla 

nomina di cui al comma 2 dell’art. 21 del sopra citato Regolamento elettorale nonché 

delle cause di incompatibilità di cui all’art. 28, comma 2, dello stesso Regolamento; 

VISTE le dichiarazioni rese dai suddetti studenti, attestanti l’insussistenza a proprio 

carico delle cause di incompatibilità di cui all’art. 54 del vigente Statuto di Ateneo; 

DECRETA 

 Gli studenti di seguito indicati sono nominati componenti del Senato Accademico di 

questo Ateneo, a decorrere dalla data del presente Decreto e per due anni: 

AREA MEDICA: 

- ESPOSITO Valerio Carlo (matr. M39007570)

AREA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE: 

- CALDAROLA Rosa (matr. N37003089)

AREA DELLE TECNOLOGIE PER LA VITA: 

- MANFELLOTTO Giuseppe (matr. N06001387) 
AREA UMANISTICA: 

- BARBERA Paolo (matr. D32000182)

- MIRANTE Chiara (matr. P48000317)

IL RETTORE 

Matteo LORITO 

AREA AFFARI GENERALI E GESTIONE DOCUMENTALE  

Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento:  
UFFICIO STATUTO, REGOLAMENTI E ORGANI UNIVERSITARI 

Responsabile del Procedimento 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/2782 del 17/06/2025
Firmatari: LORITO Matteo


